
COMUNE DI SAN GIMIGNANO
C i t t à  d e l  p a t r i m o n i o  m o n d i a l e ,  c u l t u r a l e  e  n a t u r a l e  d e l l ’ U N E S C O

To w n  o f  U N E S C O  w o r l d  c u l t u r a l  a n d  n a t u r a l  h e r i t a g e

5 3 0 3 7  S A N  G I M I G N A N O  ( S I )  -  P. z z a  D u o m o ,  2  -  Te l .  0 5 7 7 9 9 0 1  –  F a x .  0 5 7 7 9 9 0 8 4 8
C o d i c e  f i s c a l e  e  p a r t i t a  I VA 0 0 1 0 2 5 0 0 5 2 7  We b : h t t p : / / w w w. c o m u n e . s a n g i m i g n a n o . s i . i t   

AUTORIZZAZIONE ART. 146 D.LGS N.42/2004
N. B/21/0067 DEL 03.11.2021

PRATICA EDILIZIA N. 2021/0483

INTERVENTI IN AREA SOGGETTA AL VINCOLO DI CUI AL D.LGS N.42 DEL 22/01/2004
PARTE TERZA CAPO IV

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
LAVORI PUBBLICI E SERVIZI PER IL TERRITORIO

VISTA la  Legge Regionale  21.11.2008 n.  62  di  delega  ai  Comuni  delle  funzioni  amministrative  riguardanti  la
protezione delle bellezze naturali, di cui all'art.146 del D.Lgs n.42 del 22.01.2004;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267 art.107 comma 2;

VISTO il D.P.R.. 13.02.2017 n. 31 “Regolamento recante individuazione degli interventi esclusi dall’autorizzazione
paesaggistica o sottoposti a procedura autorizzatoria semplificata.”, a norma dell'articolo 146, comma 9, del decreto
legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 14.11.2019 di nomina della sottoscritta quale Dirigente del Settore Lavori
Pubblici e Servizi per il Territorio;

VISTA la domanda presentata in data 07.10.2021 prot. n. 21829 per la realizzazione di lavori di INSTALLAZIONE
POWERGATE BACCANELLA in località   - riferimenti catastali: NCT: Fg.87 Map.391, da:
Spett.le COMUNE SAN GIMIGNANO (P.IVA: ) con sede in SAN GIMIGNANO , ;
Sig.ra  PERRONE VALENTINA (C.F.:  PRRVNT80T61D403Q)  nata  a  EMPOLI il  21.12.1980 residente  a  SAN
GIMIGNANO PIAZZA DUOMO , 2;

CONSIDERATO che ai sensi combinato disposto art. 11, comma 10 del D.P.R. 31/2017 e art. 153, comma 3bis della
L.R. 65/2014, non è obbligatorio il parere delle Commissioni locali per il paesaggio;

PRESO ATTO della dichiarazione di cui  all’Allegato C del D.P.R. 31/2017, in cui si  attesta che l’intervento in
oggetto  è  riconducibile  al  punto  B  21,  36  dell’allegato  B  del  D.P.R.  31/2017dal  Tecnico  incaricato  ARCH.
SAMUELE TORNESI;

PRESO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 11, comma 9, del D.P.R. 31/2017, in ogni caso decorsi 20 giorni dalla
ricezione  degli  atti  da  parte  del  soprintendente,  in  caso  di  mancata  espressione  del  parere  vincolante,
l’amministrazione procedente provvede al rilascio dell’autorizzazione paesaggistica;

 PRESO ATTO dunque che l’istanza e la relativa documentazione allegata sono state trasmesse alla Soprintendenza
Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le Province di Siena, Arezzo, Grosseto, in data 07.10.2021 con nota prot.
21847 e che alla data odierna non risulta pervenuto il relativo parere ai sensi del D.P.R. 31/2017;

Considerato che la zona di cui trattasi è stata dichiarata con Decreto Ministeriale del 25 marzo 1965, (pubblicato
sulla G.U. del 17.04.1965 n. 97) “di notevole interesse pubblico della zona circostante il centro monumentale del
Comune di San Gimignano” istitutivo del vincolo paesaggistico ai sensi della L. 29 giugno 1939 n. 1497 dove si
afferma che (“….la zona predetta ha notevole interesse pubblico perché con la sua varia e caratteristica vegetazione

2021/0483 - 76105_STAMPA.RTF



COMUNE DI SAN GIMIGNANO
C i t t à  d e l  p a t r i m o n i o  m o n d i a l e ,  c u l t u r a l e  e  n a t u r a l e  d e l l ’ U N E S C O

To w n  o f  U N E S C O  w o r l d  c u l t u r a l  a n d  n a t u r a l  h e r i t a g e

5 3 0 3 7  S A N  G I M I G N A N O  ( S I )  -  P. z z a  D u o m o ,  2  -  Te l .  0 5 7 7 9 9 0 1  –  F a x .  0 5 7 7 9 9 0 8 4 8
C o d i c e  f i s c a l e  e  p a r t i t a  I VA 0 0 1 0 2 5 0 0 5 2 7  We b : h t t p : / / w w w. c o m u n e . s a n g i m i g n a n o . s i . i t   

circostante al  singolarissimo ambiente della <<città turrita>>, forma una serie di quadri  naturali di singolare
bellezza godibili da numerosi punti di vista accessibili  al pubblico….”) così come riportato nella scheda Codice
regionale: 9052298 – Codice ministeriale: 90559 del PIT/PPR Approvato con DCR del 27/03/2015 n. 37;

A U T O R I Z Z A

per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 146 del D.Lgs. n. 42 del 22.01.2004, il progetto e le opere necessarie
sopraindicate;

D I S P O N E

di trasmettere la presente autorizzazione alla Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio per le Province di
Siena, Grosseto e Arezzo, alla Regione Toscana ai sensi dell'art. 146 comma 11 del D.Lgs n.42/2004.

LA PRESENTE AUTORIZZAZIONE E' RILASCIATA FATTI SALVI DIRITTI DI TERZI

La presente autorizzazione acquista efficacia secondo quanto disposto dal comma 4, dell’Art. 146 del D.Lgs. n.
42/2004.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
LAVORI PUBBLICI E SERVIZI PER IL TERRITORIO

Ing. Valentina Perrone

San Gimignano, lì 03.11.2021

2021/0483 - 76105_STAMPA.RTF


